
UCHWAŁA NR VIII/47/2019
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 9 września 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 511) w związku z § 21 uchwały Nr IV/3/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 
2015 r.(późn.zm.) w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego,  Rada Powiatu Wałbrzyskiego 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasady 
tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 
oraz zasady procedowania nad projektami uchwał zgłoszonych w ramach tych inicjatyw na terenie powiatu 
wałbrzyskiego. 

§ 2. 1. Grupa w liczbie co najmniej trzystu mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego, posiadających czynne prawo 
wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić do Rady Powiatu Wałbrzyskiego, zwanej dalej Radą, 
z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

2.  Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały zgłoszonego w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej, w tym jego rozpowszechnianiem, promocją, a także organizacją zbierania podpisów pod 
projektem uchwały, wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej Komitetem. 

3.  Komitet może tworzyć grupa co najmniej pięciu osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady. 

4.  W imieniu komitetu występuje pełnomocnik lub jego zastępca.

§ 3. 1. Komitet informuje Przewodniczącego Rady o wystąpieniu z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą, 
składając wniosek zawierający: 

1) oświadczenie o utworzeniu komitetu, ze wskazaniem pełnomocnika, zastępcy pełnomocnika i co najmniej 
trzech pozostałych członków komitetu, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) listę mieszkańców popierających projekt uchwały, z podaniem ich imion i nazwisk, adresów zamieszkania, 
numerów PESEL oraz własnoręcznych podpisów, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) projekt uchwały zawierający tytuł uchwały, podstawę prawną, treść uchwały wraz z uzasadnieniem, wskazanie 
organu właściwego do wykonania uchwały, ewentualnie termin wejścia w życie uchwały.

2.  Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, powinien być podpisany czytelnym imieniem i nazwiskiem 
przez pełnomocnika komitetu lub jego zastępcę. 

3.  Jeżeli projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej nie spełnia 
wymogów określonych w ust. 1-2 przewodniczący rady zawiadamia pełnomocnika o stwierdzonych brakach bądź 
uchybieniach, wzywając do ich usunięcia w terminie 14 dni od daty doręczenia zawiadomienia. Nieusunięcie 
stwierdzonych braków lub uchybień powoduje pozostawienie projektu uchwały bez rozpatrzenia. 

4.  Projekt uchwały wymaga zaopiniowania przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, właściwe komisje rady na 
zasadach określonych w § 21 Statutu Powiatu Wałbrzyskiego. 

5.  Przewodniczący Rady informuje pełnomocnika o terminie posiedzeń komisji Rady, podczas których projekt 
uchwały będzie opiniowany, a także o terminie sesji Rady, na której projekt uchwały będzie procedowany. 

6.  Projekt uchwały spełniający wymagania określone w ust.1 i ust.2 zamieszcza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Wałbrzyskiego, wraz z informacją o utworzeniu komitetu oraz terminami posiedzeń komisji 
i sesji Rady. 

7.  Projekt uchwały zaopiniowany przez komisje Rady, zostaje włączony do porządku obrad Rady na najbliższą 
sesję po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu.

Id: UMRKT-BPBWS-HIMYZ-BMYEP-HFOWN. Uchwalony Strona 1



§ 4. 1. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej odbywa się poprzez publikację w Biuletynie 
Informacji Publicznej Powiatu Wałbrzyskiego i może być również realizowana przez Komitet w innych formach, 
które w szczególności polegają na opracowaniu i rozpowszechnianiu ulotek, prowadzeniu spotkań z mieszkańcami 
powiatu, kampanię informacyjną w Internecie i w mediach. 

2.  Informacja o sposobie rozpatrzenia projektu uchwały zgłoszonego w ramach obywatelskiej inicjatywy jest 
niezwłocznie publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wałbrzyskiego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego oraz Przewodniczącemu Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak

Id: UMRKT-BPBWS-HIMYZ-BMYEP-HFOWN. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/47/2019

Rady Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 9 września 2019 r.

OŚWIADCZENIE o utworzeniu komitetu inicjatywy uchwałodawczej (minimum 5 osób)

1. Nazwa komitetu inicjatywy uchwałodawczej: …………………………………..……… 

Pełnomocnik 

 1) imię, nazwisko: ………………………………………………………. 

2) adres zamieszkania: ............................................ 

3) Pesel: ......................................................... 

4) nr telefonu, adres e-mail (dobrowolnie) ……………………………………………… 

Oświadczam, że jestem mieszkańcem powiatu wałbrzyskiego i posiadam czynne prawa wyborcze do Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

……………………………………miejscowość, data ………………………………… czytelny podpis. 

Oświadczam, iż wszystkie podane informacje są zgodne z aktualnym stanem faktycznym i prawnym. 
…………………………………… miejscowość, data………………………………… czytelny podpis. Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych wskazanych w pkt.1 ust. 4 dla potrzeb niezbędnych do 
przeprowadzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej przez Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. ………………………………… miejscowość, data 
................................................................ czytelny podpis 

2. Zastępca pełnomocnika 

1) imię, nazwisko: …………………………………………………………….. 

2) adres zamieszkania: ..…………………………………………………..…… 

3) Pesel: .......................................... 

4) nr telefonu, adres e-mail (dobrowolnie) ……………………………………………………………… 

Oświadczam, że jestem mieszkańcem powiatu wałbrzyskiego i posiadam czynne prawa wyborcze do Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego. 

…………………………………… miejscowość, data………………………………… czytelny podpis. 

Oświadczam, iż wszystkie podane informacje są zgodne z aktualnym stanem faktycznym i prawnym. 

………………………………miejscowość, data…… ………………………………… czytelny podpis. 

Id: UMRKT-BPBWS-HIMYZ-BMYEP-HFOWN. Uchwalony Strona 1



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych wskazanych w pkt.2 ust. 4 dla potrzeb 
niezbędnych do przeprowadzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej przez Starostwo Powiatowe 
w Wałbrzychu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

………………………………… miejscowość, data ………………………………… czytelny podpis 

3. Członek komitetu 

1) imię, nazwisko: ……………………........................................................... 

2) adres zamieszkania: ..…………………………………………….……………………………………… 

3) Pesel: .......................................................... 

4) nr telefonu, adres e-mail (dobrowolnie)……..…………………………………………………………… 

Oświadczam, że jestem mieszkańcem powiatu wałbrzyskiego i posiadam czynne prawa wyborcze do Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego. 

……………………………………miejscowość, data ………………………………… czytelny podpis. 

Oświadczam, iż wszystkie podane informacje są zgodne z aktualnym stanem faktycznym i prawnym. 

…………………………………… miejscowość, data…………………………………czytelny podpis. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych wskazanych w pkt.2 ust. 4 dla potrzeb 
niezbędnych do przeprowadzenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej przez Starostwo Powiatowe 
w Wałbrzychu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

………………………………… miejscowość, data………………………………… czytelny podpis. 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH) 

1.Administratorem danych jest Powiat Wałbrzyski, Al. Wyzwolenia 20 – 24, 58 – 300 Wałbrzych. 

2.Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu zawarcia umowy, której przedmiotem jest obywatelska 
inicjatywa uchwałodawcza. 

3. Podane dane są przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) RODO – przetwarzanie jest niezbędne do 
wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, 
której dane dotyczą, przed zawarciem umowy oraz art. 6 ust. 1 lit. a) RODO – przetwarzanie na podstawie 
zgody osoby, której dane dotyczą. 

4. Dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat. 

5. Przysługuje Pani/Panu prawo żądania od Administratora dostępu do danych osobowych dotyczących Pani/Pana 
osoby, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem (dotyczy danych przetwarzanych na 
podstawie zgody). 

7. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 
Pani/Pan, iż przetwarzanie dotyczących Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy prawa. 

Id: UMRKT-BPBWS-HIMYZ-BMYEP-HFOWN. Uchwalony Strona 2



8. Podanie przez Pana/Panią danych w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej jest dobrowolne, jednak 
niezbędne w celu zawarcia umowy. 

9. Pani/Pana dane mogą być udostępniane podmiotowi świadczącemu obsługę prawną na rzecz administratora, 
media lokalne, media społecznościowe. 

10. Pani/Pana dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji (w tym profilowaniu). 

11. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych u Administratora: Adres e-mail: 
s.lewandowski@powiatwalbrzyski.pl Nr telefonu: 74 84 60 611 Adres do korespondencji: Al. Wyzwolenia 
20 – 24, 58 – 300 Wałbrzych.

Id: UMRKT-BPBWS-HIMYZ-BMYEP-HFOWN. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/47/2019

Rady Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 9 września 2019 r.

LISTA MIESZKAŃCÓW POPIERAJĄCYCH PROJEKT UCHWAŁY (MIN. 300 OSÓB)

LISTA MIESZKAŃCÓW POPIERAJĄCYCH PROJEKT UCHWAŁY (MIN. 300 OSÓB)
Nazwa komitetu inicjatywy uchwałodawczej: ……………………………………………… 
Tytuł uchwały: ………………….……………………..……………………………………… (* Proszę wypełnić 
czytelnie, najlepiej drukowanymi literami). 

* Imię i nazwisko * Adres zamieszkania Pesel Własnoręczny podpis
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 

Id: UMRKT-BPBWS-HIMYZ-BMYEP-HFOWN. Uchwalony Strona 1




